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P r o t o k ó ł  Nr 28/17 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 16 października 2017 r. 
 
 

   W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 4 radnych, nieobecna była radna Anna 
Słowiak, przewodniczył radny Jan Filas. 
 
 
Ponadto uczestniczyły: 
 

1. p. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce 
2. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 

 
porządek posiedzenia był następujący: 
 
 
1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Starostwu Powiatowemu w Nysie (ZOL Paczków). 
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę 

gruntów. 
6. Sprawy różne. 
 
Ad 1 
 
p. Skarbnik Jadwiga Piela – wyjaśniła, że zmiana w wieloletniej prognozie 
finansowej dotyczy finansowania zadania kanalizacyjnego z Giełczyc do Sidziny. 
Chodzi o to, że w tym roku nie będzie wykorzystana cała kwota przyznana gminie, 
czyli dotacja na to zadanie, ale zaistnieje tylko kwota ok. 30 000 zł na projekt na 
podłączenie wodociągu do przysiółka w Starym Grodkowie. Warunki zamówienia 
mówiły o tym, że projekt ten  wykona w ramach wygranego przetargu na całe 
zadanie, wykonawca. 
Całe zadanie będzie realizowane w 2018 r., a zakończenie nastąpi do 31 sierpnia 
2018 r. 
Zapisy muszą być zgodne z zapisami w zmianach uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
Ad 2 i 3 
 
p. Skarbnik- przed przystąpieniem do omawiania zmian do budżetu tegorocznego 
pragnę poinformować, że będą jeszcze dwie dodatkowe uchwały uchylające 
dotacje, które zechcieliście państwo przekazać na ZOL w Paczkowie i zakup „ściany 
wizyjnej” do Komendy Policji w Nysie. W sprawie dotacji 4 000,00, które były 
przeznaczone na finansowanie świadczeń gwarantowanych, teraz nastąpi zmiana 
przeznaczenia, o które poprosił nas Starosta, teraz ma to być modernizacja 
pomieszczeń w ZOL-u w Paczkowie dla mieszkańców  powiatu nyskiego.  
Tak więc w ślad za uchyleniem poprzedniej uchwały nastąpi projekt uchwały 
uwzględniający te zmiany. 
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Jeżeli chodzi o projekt uchwały dotyczący uchylenia uchwały o przeznaczeniu 
środków na „ścianę wizyjną” do Komendzie Powiatowej Policji w Nysie. Chodzi      
o  kwoty 4 000,00 zł na ten cel. 
 
p. Wójt – jak państwo na pewno pamiętacie, tylko pod takim warunkiem 
przeznaczyliśmy te środki, że będzie realizowana w Komendzie Policji „ściana 
wizyjna” dla poprawienia łączności Komendy z patrolami policyjnymi w terenie. 
Okazało się teraz, że już nie chodzi o tę sprawę, ale o zakup komputerów, a na to 
nie ma mojej zgody, bo u nas też są takie potrzeby i zdecydowałam nie 
przekazywać środków, a przeznaczyć je na  potrzeby gminy. 
 
p. Piela – w sprawie zmian w budżecie, chciałam powiedzieć, że są propozycje 
zmian zgodnie z zapowiedziami p. Wójt, ale jeszcze czekamy na środki ze 
„schetynówki”. Jak państwo wiecie mamy pismo, w którym jest określona kwota 
przyznania nam tych środków w wysokości 890 000,00 zł, wiemy również, że to nie 
będzie taka kwota, bo zadania udało się zrealizować za kwotę mniejszą niż to było 
zaplanowane. Tak więc należne nam środki to ok. 560 000,00 zł. 
ponadto muszą wrócić środki na Czarnolas w wysokości 150 000,00 zł, które na 
ostatniej sesji  „pożyczyliśmy” pod potrzeby inne, konieczne w tamtej chwili, teraz 
musimy je zwrócić na to samo zadanie. Tu również mamy informację, że 
otrzymaliśmy dofinansowanie z LGD „Księstwo Nyskie”, ale cała procedura 
papierowa musi trochę potrwać, w związku z tym czekamy, aż wpłyną do budżetu. 
 
p. Wójt – pracujemy szybko, niektóre działania wyprzedzają wpływ środków, póki 
co mamy zabezpieczenie środków na kanalizację, więc można będzie się tym, 
ewentualnie posiłkować, ale nie chcielibyśmy zbyt mieszać w budżecie, dlatego 
czekamy do dnia sesji, aby ostatecznie uzgodnić zapisy.  
 
Następnie p. Skarbnik omówiła proponowane zmiany w budżecie, które zadania 
planuje się  zrealizować jeszcze w tym roku i na które trzeba zabezpieczyć środki. 
Dokładne zapisy zostaną przedstawione na sesji. 
 
Ad 4 
 
p. Skarbnik – wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie podatków od nieruchomości 
pojawił się tylko dlatego, że w poprzedniej, z 2016 r. był zapis o jej obowiązywaniu 
tylko w 2017 roku. Żadne nowe zapisy nie zaistniały, czyli takie same będą 
obowiązywały w 2018 roku, ale żeby było prawidłowo, nie określa się roku 
obowiązywania, wówczas będzie to uniwersalny zapis. Nic poza tym się nie 
zmienia, takie same stawki podatków od nieruchomości będą obowiązywały jak      
w roku obecnym. 
 
Ad 5 
 
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia dalszej dzierżawy gruntów rolnych             
o kolejne trzy lata został pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad 6 
 
Radna Klimas – powiedziała, że mieszkańcy pytają, czy worki na szkło mogą być 
mocniejsze, bo te są ich zdaniem mało wytrzymałe, rozcinają się, nie wytrzymują 
ciężaru, 
 
p. Wójt – zajmę się tym, rozeznam sprawę. Obserwując zmianę dot. odbioru szkła   
z posesji, muszę przyznać, że było to dobre posunięcie, na pewno lepsze niż 
dzwony.  
 
 
Nie było więcej pytań i dyskusji wobec czego przewodniczący zamknął posiedzenie 
komisji. 
 
Protokolant:           Przewodniczący Komisji: 
Barbara Janik-Zawada          Jan  Filas 
 
 
 
 
 


